АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2018 № 1604
г. Сысерть

О подготовке и проведении в г. Сысерть праздничного мероприятия,
посвященного 100-летию дополнительного образования

В связи с празднованием в 2018 году 100-летия системы дополнительного
образования в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 30 ноября 2018 года в г. Сысерть на базе муниципального
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко»
праздничное мероприятие, посвященное 100-летию дополнительного
образования в Российской Федерации.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

праздничного мероприятия, посвященного 100-летию дополнительного
образования в Российской Федерации (приложение № 1);

2) план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 100-летию
дополнительного образования в Российской Федерации (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по
социальным вопросам Кузнецову Н.В.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от ____________ № _____________
«О подготовке и проведении в г.
Сысерть праздничного мероприятия,
посвященного 100-летию
дополнительного образования»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничного
мероприятия, посвященного 100-летию дополнительного образования в

Российской Федерации

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации
Сысертского городского округа по
социальным вопросам, председатель
организационного комитета;

Коптякова Екатерина Евгеньевна - заместитель начальника Управления
образования Администрации
Сысертского городского округа,
секретарь организационного комитета;

члены организационного комитета:

Колясникова Оксана Сергеевна - начальник Управления образования
Администрации Сысертского
городского округа;

Соломеина Алла Борисовна - директор муниципального
автономного учреждения
дополнительного образования «Центр
внешкольной работы Сысертского
городского округа»;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры
Администрации Сысертского
городского округа;

Шалаева Людмила Анатольевна - директор муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Дворец культуры имени И.П.
Романенко».

3

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от ____________ № _____________
«О подготовке и проведении в г.
Сысерть праздничного мероприятия,
посвященного 100-летию
дополнительного образования»

План
подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных
100-летию дополнительного образования в Российской Федерации

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные

Организационные мероприятия по подготовке
1. Создание организационного

комитета по подготовке и
проведению праздничного
мероприятия, посвященного
100-летию дополнительного
образования в Российской
Федерации

Октябрь
2018 года

Заместитель Главы
Администрации
Сысертского
городского округа по
социальным вопросам

2. Утверждение плана
подготовке и проведению
мероприятий, посвященных
празднованию   100-летия
дополнительного образования
в Российской Федерации

Октябрь
2018 года

Заместитель Главы
Администрации
Сысертского
городского округа по
социальным вопросам

3. Организация
межведомственного
взаимодействия по
организации и проведению
праздничного мероприятия,
посвященного празднованию
100-летия дополнительного
образования в Российской
Федерации

Октябрь
2018 года

Заместитель Главы
Администрации
Сысертского
городского округа по
социальным вопросам

4. Заседания организационного
комитета по подготовке и
проведению мероприятия,
посвященного празднованию
100-летия дополнительного

Еженедельно Управление
образования
Администрации
Сысертского
городского округа

4

образования в Российской
Федерации

(далее УО)

5. Размещение информации о
подготовке и проведении
мероприятий, посвященных
празднованию     100-летия
дополнительного образования
в Российской Федерации

Октябрь
2018 года

УО,
Муниципальное
казенное
учреждение газета
«Сысертские
Вести»

6. Разработка сценария, плана
проведения мероприятия,
посвященного празднованию
100-летия дополнительного
образования в Российской
Федерации

До 15 ноября
2018 года

Муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры «Дворец
культуры имени
И.П. Романенко»
(далее МБУК «ДК
им. И.П.
Романенко»)

7. Организация работы выставок,
посвященных 100-летию
дополнительного образования
в Российской Федерации

30 ноября
2018 года

Муниципальное
автономное учреждение
дополнительного
образования «Центр
внешкольной работы
Сысертского городского
округа» (далее МАУ ДО
ЦВР)

8. Организация оформления
сцены

30 ноября
2018 года

МБУК «ДК им. И.П.
Романенко»

9. Организация звукового
обеспечения мероприятия во
время:
- работы выставок в
танцевальном зале МБУ ДК
им. И.П. Романенко,
- праздничного мероприятия в
киноконцертном зале в
танцевальном зале МБУ ДК
им. И.П. Романенко

30 ноября
2018 года

МБУК «ДК им. И.П.
Романенко»

Мероприятия, посвященные 100-летию дополнительного
образования в Российской Федерации

10. Праздничное мероприятие,
приуроченное к празднованию
100-летия дополнительного
образования в Российской
Федерации

30 октября
2018 года

18:00

УО, МАУ ДО ЦВР,
МБУК «ДК им. И.П.
Романенко»

5

11. Организация и проведение
тематических мероприятий,
посвященных 100-летию
дополнительного образования в
Российской Федерации

Октябрь-
декабрь

2018 года

Учреждения
дополнительного
образования
Сысертского городского
округа